
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

6. ČÍSLO CENA 10 KČ

TEREZÍN
Devátá třída se vypravila do
Terezína. Místa, kde za druhé
světové války zemřely stovky lidí.
ČTĚTE NA STRANĚ 3

TAKÉ JSME NAPSALI
Výběr z nejlepších článků za letošní
rok.
ČTĚTE NA STRANĚ 5

Úvodník
V letošním roce vycházel v
naší škole nový školní časopis
Hlásná trouba. Za rok jsme
vydali pět čísel a z toho jedno
mělo být prodejní. Uzávěrka
se bohužel nestihla, a proto
číslo vyšlo později a stejně
jako ostatní bylo
distribuováno pouze do tříd a
na internet. Toto závěrečné
číslo je tím pádem první, které
se dočkalo prodeje. V tomto
čísle najdete výtah z
nejlepších článků, které vyšly,
program akademie a čtyři
stránky článků, které jsme
napsali přímo pro toto číslo.
Každý čtenář zde určitě najde

článek, který se mu bude líbit.
A i kdyby to byl jen jeden
článek - budeme mít radost, že
jsme celý rok články nepsali
jen sami pro sebe. Přeji vám
hodně zábavy na akademii za
sebe a i za celou redakci
Hlásné trouby.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Olympijské hry

Zdroj: Internet

Zahájení letních olympijských
her se bude konat 5. srpna
2016 v Riu de Janeiru. Hry
skončí 21. srpna 2016. O
medaile se bude se soutěžit v
28 sportech.

autor článku:
FANDA FATKA

JENEBI
Jenebi je chovatelská stanice
německých ovčáků. Nachází
se na Dobříši. V chovu je
momentálně 5 fen. Flea,
Feebe, Afra, Bazala a Orlina.
Štěňata chovatelka nemá.
Název vznikl z jmen dvou psů
Jenifer a Ebi. Chovatelka cvičí
psi na dobříšském cvičáku.

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

Čtení pomáhá

Zdroj: Internet

Před několika lety navštívil
pan Martin Roman naší
školu, aby nás seznámil s
čtenářským projektem Čtení

pomáhá. Tento projekt je
nenáročný pro vášnivé
čtenáře, neboť pomáháte
pouze tím, že čtete. Vaším
úkolem je přečíst knihy pro

vaší věkovou kategorii a
vyplnit test.
Tento test se skládá vždy z
čtyř otázek a máte na něj čas
pět minut. Nebojte se ale
nějakých chytáků. Pro někoho,
kdo knihu četl, je prakticky
trapné odpovídat na tak
jednoduché otázky. Za správně
vyplněný text poté dostanete
kredit padesáti korun a můžete
si ze seznamu charit vybrat,
kterou z nich těmito penězi
podpoříte. Číst můžete nejen
knihy, které jsou určené pro
vaši věkovou kategorii, ale i
knihy, určené pro starší
čtenáře. Knihy pro mladší, ale
testovat nemůžete. Já sám
jsem se do projektu zapojil
poměrně brzy po již zmíněné
návštěvě pana Romana, a
dodnes jsem svým čtením

podpořil různými částkami
více než deset charit. Pokud
tedy nevíte co dělat o
prázdninách, rozhodně
doporučuji zapojit se do
projektu a číst. Nic vás to
nestojí, a pokud rádi čtete, tak
svým koníčkem můžete
pomoct na
www.ctenipomaha.cz.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Hokej 2016
Mnoho fanoušků ČR říkalo, že
se Česko naší nominací
nedostane ani do playoff
mistrovství světa. Češi umí
překvapit a vyhráli skupinu.
Ale bohužel nás překvapila
mladá soupiska USA, která
náš tým porazila 2:1 na
nájezdy. Ale nakonec
mistrovství ve finále vyhrála
Kanada 2:0 nad Finskem.
Rusko uhájilo třetí místo,
které získalo díky porážce
USA 7:2.
 

Sporťáček 2016 – festival sportu 
pro děti

fotbal, házenou, basket,
softball, šerm, kanoistiku a
veslování, florbal, hokej,
ragby, snowboarding, karate,
lyžování, tenis, taekwondo,
šachy, bruslení a spoustu
nových sportů, které mnozí z
nás ani neznají.
Určitě se přijďte podívat a
hned druhý víkend v září v
sobotu se tam potkáme.
http://www.sportacek.cz/

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.AZdroj: Internet

Ahoj kamarádi,
Blíží se prázdniny, ale
dopředu bych vás a vaše
rodiče chtěla informovat o
zajímavé akci.
V Praze se bude 10.9. od 10

hodin v areálu Hamr v Praze
– Braníku (Vltavanů 1542)
už 6. ročník Sporťáčku –
Festivalu sportu pro děti.
Je to zajímavá akci, kde na
jednom místě si jde
zasportovat, vyzkoušet si
různé sporty a zároveň získat
kontakty na mnoho klubů v
Praze v jeden den. Určitě
budete hledat kroužky a co
dělat od září po vyučování a
tady na jednom místě a v
jeden čas najdete přes 200
klubů a kontaktů na ně.
Určitě si stojí vyzkoušet třeba
závodní aerobik, atletiku,



STRANA 2 / 6

6. ČÍSLO CENA 10 KČ

Kdo je Lindsay Lohan?
Lindsay je jedna z mých
oblíbených hereček a to i
přesto, že ne není příliš
zákonů dbalá a vůbec. Patří
totiž ke skandalistkám
amerického Hollywoodu.
Lindsay se narodila v roce
1986 v rodině se čtyřmi
dětmi z nichž je nejstarší.
Ještě v dětském věku se stala
modelkou a předváděla
například oblečení Calvina
Kleina. V pokročilejším, ale
stále ještě dětském, věku se
stala herečkou. Byla dokonce
tak dobrá, že jí studia Walta
Disneyho nabídla smlouvu
na tři filmy. Těmito filmy
byly filmy: Past na rodiče
(1998), Živá panenka (1998),
a Najděte stopu (2002).
V Pasti na rodiče zářila hned v
dvou rolích a to v rolích
Annie Jamesové a Hallie
Parkrové. Dvojčat, která byly
po porodu rozdělěna. Hallie
vyrůstala se svým otcem v
Napa v severní Kalifornii a
Annie se svou matkou v
Londýně. Dívky se náhodou
setkaly na letním táboře, kde
se rozhodly vyměnit si role.
Past na rodiče (1998) je již
druhou Hollywoodskou
adaptací knihy Ericha
Kästnera Luisa a Lotka.
Film Živá panenka byl z mého
pohledu mnohem horší než
Past na rodiče. Ve filmu si
Lindsay zahrála třeba s Tyrou
Banks, která hrála panenku
Eve, kterou Lindsay omylem
oživila místo své zemřelé
matky.
Poslední z filmů, na které

ilustrace: LIndsay jak ji znají lidé z filmu Past na rodiče (vpravo) a jak vypadá
dnes(vlevo)

dostala smlouvu byl film
Najděte stopu. Zde hraje
mladou novinářku, která do
školního časopisu píše sloupek
rad. Jednou ji jeden z jejích
článků vyjde v prestižních
newyorských novinách Daily
Examineru. Tento článek
odstartuje dlouhý sled
událostí. Lindsay a její přátelé
jsou přímo uprostřed tohoto
dění.
V roce 2004 hrála ve filmu
Zpověď královny střední
školy. V témže roce také
vydala své první hudební CD s
názvem Speak. Tímto filmem
a CD také zahájila svou
kariéru zpěvačky. Ta ovšem
netrvala příliš dlouho. Vydala
ještě jedno hudební album a to
One Little More Personal
(Raw). Stihla také natočit
klipy ke dvěma svým

písničkách.
Měla bohužel také spoustu
potíží s alkoholem, drogami a
porušováním zákonů. Její
bujarý život ukončil také
velké množství jejích vztahů.
Zdá se však, že tomu je již
konec. Lindsay nejspíše
konečně nalezla štěstí s
drobným ruským
podnikatelem, který, alespoň
jak doufáme my, její fanoušci,
jí dostane ze všech těch jejích
potíží s drogami a alkoholem.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

Želvy

Zdroj: Internet

Želvy: O želvách se říká že
jsou pomalé ale ve skutečnosti
ne! Mám doma tři želvy a
nejsou pomalé jsou to jen
mýty,většinou mají želvy
krunýř neboli ochranu, aby se
měly kam schovat před
predátory....Jsou tři druhy
želv: suchozemské, vodní,
obojživelné.

autor článku:
SLEČNA VŠEZNÁLKOVÁ

EURO 2016

Zdroj: Internet

V pátek 10.6. začalo
Mistrovství Evropy ve fotbale
ve Francii. Hraje 24 týmů ve
skupinách A až F. Česká
republika hraje v základní
skupině se Španělskem,
Chorvatskem a Tureckem.

autor článku:
ADAM LABURDA

třída 4.A

EURO 2016 ve 
fotbale
Všichni držíme palce našim
fotbalistům na Euru 2016 ve
fotbale ve Francii. Poprvé v
historii ho hraje 24 týmů.
Československo Euro
dokázalo už jednou vyhrát v
roce 1976.
Snad se naši zlepší a probojují
do vyřazovacích částí turnaje.
Ke dni vydání našeho článku
už asi víte, jak a kdo se
probojoval do čtvrtfinále (do
osmifinále postupují dokonce i
čtyři nejlepší týmy ze třetích
míst základních skupin), ale
kdy a kde se bude ještě hrát?
Tady máte program:
 
 

play off - čtvrtfinále
30. 6.2016
21:00
Marseille
V OF1 - V OF3
 
1.7.2016
21:00
Lille
V OF2 - V OF6
 
2.7.2016
21:00
Bordeaux
V OF5 - V OF7
 
3.7.2016
21:00
Saint-Denis
V OF4 - V OF8

Zdroj: Internet

 
play off - semifinále
6.7.2016
21:00
Lyon
V ČF1 - V ČF2
 
7.7.2016
21:00
Marseille
V ČF3 - V ČF4
 
play off - finále

1.7.2016
21:00
Saint-Denis
V SF1 - V SF2
 
Kdo letos EURO vyhraje? Já
myslím, že Německo.

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A



STRANA 3 / 6

6. ČÍSLO CENA 10 KČ

Návštěva Terezína

Zdroj: Internet

jsme tam také různé fotografie
vězňů a dokonce i jejich kufry.
Byl to silný zážitek a jsme
všichni velice rádi, že jsme
tento výlet podnikli.
 
Jana Bejdová, IX. třída
 
Město Terezín bylo jako
vojenská pevnost založeno
Josefem II. v roce 1780.
Terezín tvoří dvě části –
během druhé světové války
sloužila hlavní pevnost
nacistickému režimu jako
židovské ghetto, kam byli
soustředěni židé z tehdejšího
Protektorátu Čechy a Morava
a následně odváženi k
likvidaci do vyhlazovacích
koncentračních táborů v
Polsku. Malá pevnost sloužila
za války jako vězení pro
německou tajnou policii
(gestapo).

Jelikož naše třída nejela na
školu v přírodě, tak jsme v
pondělí 16. května vyrazili
do Terezína. Dorazili jsme
na místo okolo desáté a přes
Národní hřbitov, kde je
pohřbeno asi 10 tisíc lidí,
jsme se vydali směrem k
Malé pevnosti. Tam jsme
čekali na paní průvodkyni.
Když přišla, tak jsme se vydali
do místností, kde bylo pár
dřevěných postelí, dlouhý stůl
a jakési skříňky bez dvířek.
Tam bydleli vězni. Poté jsme
šli do samotky, kam bylo
vehnáno cca 70 lidí, okno tam
bylo zabedněné, žádný přísun
vzduchu, takže tam lidé
nemohli usnout, jinak by

zemřeli na udušení. Mrtvoly
byly vyklízeny až ráno.
Mimochodem, ta samotka byla
tak malá, že se nás tam mělo
problém vejít dvacet. Potom
jsme šli do sprch, strojírny a
umývárny. Umývárna sloužila
pouze na přelstění delegace z
Červeného kříže. Ta se totiž
otevřela pouze, když delegace
přišla, jinak tam nikdo chodit
nesměl a byla zamčená.
Když skončila naše prohlídka
Terezína, vydali jsme se do
Muzea ghetta, které bylo
velmi ponuré. Když se šlo po
schodech, tak na zdech byly
natištěné obrázky, které
nakreslily děti v
koncentračním táboře. Viděli

Několik 
pojmů z 
hipologie

foto: Zdroj: Internet

Slovo kůň označuje obecně
jak samce, tak i samici koně.
Samice je klisna nebo kobyla.
Mezi kobylou a klisnou je
rozdíl v tom, že kobyla hříbě
měla, ale klisna ne. Samice v
říji se říjí nebo je říjná. Na
říjnou klisnu hřebec reaguje
flémováním. Gravidní samice
se označuje pojmem březí.
Porod je nazýván hřebením.
Samec je hřebec, vykastrovaný
pak valach. Mládě koně se
nazývá hříbě. Věda zabývající
se koňmi je hipologie.

autor článku:
SLEČNA VŠEZNÁLKOVÁ

Nová technologie

foto: Zdroj: Internet

Už nebudete muset fotit selfie
z mobilu ale z dronu! Selfi
dron Lily stačí zapnout,
vyhodit do vzduchu, on se sám
aktivuje a letí za vámi.
Potřebujete k němu i sledovací
náramek, na něm se dá
nastavit jak dron bude létat -
jestli má kroužit nebo jen
letět.
Pokud potřebujete natočit
lezení po skalách nebo jízdu

na lyžích, raftu a při dalších
adrenalinovích sportech, je
tento dron přesně pro
vás.Výdrž baterie je 20 minut.
Výdrž má velkou, je
vodotěsný a nárazuodolný.
Teď k ceně. V předprodeji je
za 699 amerických dolarů a
prodej bude zahájen v únoru
příštího roku, kdy se cena
bude pohybovat kolem 999
dolarů. Ale nezoufejte,

protože je pořád v předprodeji
a můžete si tak dron pořídit
levněji.

autor článku:
KAREL CHARVÁT

třída 8.A

Vtip
Dohadují se Rus, Američan a
Čech, kdo umí vyrobit nejlepší
věc ze skla.
Rus říká: "To my, u nás v
Rusku, dokážeme vyrobit tak
dlouhou skleněnou trubku, že
s ní vidíme až na dno
nejhlunšího oceánu!"
"A jak tomu říkáte?"
"Oceánohled."
Američan na to: "To nic není,
to u nás, v Americe, dokážeme
vyrobit tak silnou čočku, že s
ní vidíme do nejvzálenějšího ilustrace: Zdroj: Internet

vesmíru! Říkáme tomu
kosmohled."
A Čech na to: "To my v
Čechách dokážeme vyrobit
takovou věc ze skla, že s ní
vidíme skrz zeď!"
Ostatní se diví: "To neni
možný, a jak tomu řikáte?"
A Čech suše: "Okno."

autor článku:
ELIŠKA ŠTIKOVÁ

třída 6.B



STRANA 4 / 6

6. ČÍSLO CENA 10 KČ

Kuřecí rizoto v remosce osmahneme na olivovém oleji
- až se kostičky osmahnou,
osolíme je a přidáme troch
sójové omáčky podle chuti
- chvilku je dusíme ve vlastní
šťávě
- přihodíme mraženou
zeleninu, kterou podusíme do
měkka a dochutíme solí
- až se rýže dodělá, vysypeme
do ní obsah pánve
- promícháme a 10-15 minut
necháme v remosce dodělat
(chutě se tak krásně propojí)

 

Tip:
Před podáváním posypejte
sýrem.

autor článku:
ANNA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

Ingredience:
- rýže (podle toho, kolik toho
chcete udělat)
- slepičí bujón (podle chuti)
- mražená zelenina (podle
vašeho výběru)
- kuřecí prsa (pole vašeho

výběru)
- sójová omáčka na dochucení
- voda na rozpuštění bujónu

 

Postup:
- rýži dáme do remosky
- slepičí bujón rozpustíme ve
vroucí vodě
- poté ho nalijeme do remosky
(na 1 díl rýže dáme 2 díly
vody), a rozmícháme
- přiklopíme, a vaříme, dokud
nezmizí voda a rýže nezměkne
(cca 30 cm)
- kuřecí prsa na kostičky

Smaženky Příprava: Polévkové nudle
uvaříme dle návodu. Slijeme,
propláchneme studenou
vodou, pokrájíme na kratší
nudličky a dáme do mísy.
Přidáme salám nastrouhaný na
hrubém struhadle a
nastrouhaný tvrdý sýr. Směs
osolíme, opepříme, okořeníme
grilovacím kořením, sušeným
medvědím česnekem a špetkou
chilli. Zalijeme rozšlehaným
vajíčkem a promícháme. Do
rozpáleného oleje lžící
klademe hromádky, které
upravíme do tvaru placiček.
Smažíme po obou stranách do
zlatova.

Co budete potřebovat:
150 g vlasových nudlí
100 g salámu (slaniny)
50 g strouhaného sýra
sůl
pepř
grilovací koření
doporučuji adžiku
medvědí česnek mebo klasický
česnek
chilli koření
1 vejce
olej
 

Zdroj: Internet

autor článku:
KAREL CHARVÁT

třída 8.A

Letní zmrzlina přiléváme tak dlouho, než nám
vznikne trochu tekutější kaše.
Vše přelijeme do nádoby a
necháme v mrazáku pořádně
zatuhnout.
 
Čokoládový sen
Nákupní seznam: 30 g kakaa,
150 ml smetany ke šlehání, 50
g nerafinovaného cukru, 100 g
čokolády na vaření, 285 ml
plnotučného mléka
 
   
Sehnat dobrou čokoládovou
zmrzlinu je dnes docela
umění. Pokud už ji objevíme,
stojí hodně peněz. Zkuste
recept na čokoládovou
zmrzlinu. Mléko s cukrem

přivedeme k varu a potom do
něj vmícháme na kousky
nalámanou čokoládu a proseté
kakao. Celou směs sundáme z
plotny a mícháme, dokud se
nerozpustí čokoláda.
Směs necháme vychladnout. V
druhé misce si vyšleháme
smetanu a vmícháme do
chladného čokoládového
krému. Připravíme si nádobu a
celou směs do ní vlijeme a
dáme zamrazit. Pokud chcete
opravdu kvalitní zmrzlinu, je
dobré ji několikrát během
mražení promíchat. Asi po 4
hodinách můžete zmrzlinu
servírovat.V případě, že

vlastníte zmrzlinovač, je
zmrzlina hotová do 30 minut.
 
 
 

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Jemná jahodová zmrzlina
Nákupní seznam: 500 g jahod,
200 ml smetany, moučkový
cukr dle chuti
 
Jahody musí být úplně zmrzlé.
Následně je dáme do mixéru a
rozmixujeme na jemnou
ledovou tříšť. Postupně
přiléváme trochu smetany a
stále mixujeme. Až se nám
podaří rozmíchat všechnu
smetanu, přidáme trochu
cukru. Záleží na tom, jak jsou
jahody sladké. Smetanu

Hlásná trouba Školník vycházel ve škole v
letech 2003 - 2012). Druhou
novinkou je jeho příprava v
redakčním systému School
press club, kde si děti mohou
vyzkoušet profesionální
redakční práci (editace textu,
vkládání článků a obrázků,
grafická úprava stránek,
komunikační chat mezi
redaktory, redakční blog).
 
Ve školním roce 2015/2016
vyšlo celkem šest čísel, které
si můžete přečíst na internetu
(podrobnosti najdete na
webových stránkách školy).
Doufejme, že časopis bude

pokračovat novým ročníkem i
v příštím školním roce.
 
Na přípravě časopisu se od
března do června podíleli
tito žáci, kterým patří velké
poděkování za velkou snahu
a iniciativu: 
Al-Kaysy Elizabeth, Benčová
Šárka, Bukovianský Oliver,
Buřilová Olivia, Cemper
Petr, Charvát Karel, Cihelka
Matyáš, Fatka Fanda,
Havlinová Anežka, Kábrtová
Karolína, Křivský Antonín,
Kvasničková Sára, Laburda
Adam, Linhartová Klára,
Lukjanová Diana, Michalina

Jakub, Nedoma Tadeáš,
Neumann Radek, Pietrasová
Viktorie, Pospíchal Petr,
Šamalíková Kamila,
Seidlerová Markéta, Šerá
Alexandra, Štiková Eliška,
Štiková Anna.

Časopis Hlásná trouba vznikl
z podnětu paní ředitelky
Elišky Jančíkové a pana
učitele Tomáše Hromádky v
druhém pololetí letošního
školního roku. Název časopisu
vznikl při debatě všech
redaktorů v počítačové
učebně, jeho logo vytvořil
šéfredaktor Petr Cemper.
 
Hlásnou troubu připravují
děti ve svém volném čase,
čímž se tento časopis liší od
svého předchůdce (časopis



STRANA 5 / 6

6. ČÍSLO CENA 10 KČ

Německý ovčák samostatného plemene.
Napočátku 20. století bylo už
toto plemeno v Německu
velmi oblíbené a šířilo se do
okolních zemí.
Lidé, kteří drží německého
ovčáka jako psa do rodiny,
neberou v potaz skutečnost, že
tito psi velice rádi pracují pro
svého pána. Psu nesvědčí,
držíte-li ho pouze pro potěšení
a nenabízíte mu žádnou
činnost. Je vhodné se proto
přihlásit do některého z
kynologických spolků.
 
Šárka Benčová (Hlásná trouba
1. číslo)

Německý ovčák pochází z
Německa.
Jde o nejrozšířenější plemeno
psa na světě. Barvy
jsou:vlkošedý , černý a černý
se znaky. V podmínkách ČR
jsou používáni převážně na
střežení majetku, k policii
nebo na sport (zkoušky,
závody..atd).Málokdo si toto
plemeno vybere jako
domácího mazlíčka. Ptáte se
proč? 1, je ohromně velký 2,
musí mít pevnou ruku, jinak
bude místo pro radost k
pláči!!!
V době svého vzniku se
používal hlavně jako ovčácký
pes. Oficiálně uznané plemeno
existuje od roku 1899, kdy byl
uznán jeho standard

foto: Benčová Šárka

Osmáci si totiž co chtějí a jedničku by
měli maximálně z tělocviku.
Deváťáci z nich opravdu asi
nikdy nebudou.
 
(Karolína Kábrtová, Hlásná
trouba č. 1)

Už dva týdny u nás bydlí tři
osmáci. Jsou to bráchové,
hodně toho snědí a dělají mi
nepořádek v pokoji.
A jak je možné,že i když
jsoujim dva měsíce,tak jsou
toosmáci? Nejsou to
totižobyčejní osmáci, jsou to
Osmáci degu. Místo učení je
zajímá mistička s jídlem, pítko
s vodou a všechny
prolézačkyv kleci. Zatím jsou
pěkně divocí a moc se nechtějí
nechat chytit.
Jsou moc roztomilí. Zatím
jimnejvíce chutná sušená
mrkev ačerstvá zelenina.
Nejvíce časujim zabere běhání
v kolotoči ašplhání po větvích.
Paní učitelka osmáků z naší
školy by s jejich chováním
moc spokojená nebyla. Dělají

O nespokojeném Pavlovi
Pavel s bratrem, sestrou a jeho
rodiči bydlel v malém
domku.Neměli moc peněz, a
tak museli šetřit, aby mohli
všechno zaplatit a udržovat
domek pěkně opravený. Ale
měli se rádi a byli veselí.
Pavel chtěl pomoci rodičům
vydělávat peníze, ale byl moc
malý, aby mohl chodit na
brigády. Chtěl prodávat své
hračky, ale zjistil, že tak by
moc peněz nezískal.
Jednou,když byla celá rodina
na procházce, zastavilo u nich
auto, na kterém bylo
napsáno:VYMĚNÍM VÁŠ
ŽIVOTNÍSEN ZA MŮJ SEN.
Z auta
vystoupil smutný pán a hned
se ptal Pavla, jaké je jeho
největší přání. Pavel byl

zvědavý, jestli by mohl získat
spoustu peněz. Rodiče ho od
takového přání odrazovali, ale
pán řekl: "Dobrá, ty budeš
míthodně peněz a já za to
budu tak šťastný a veselý jako
ty."Pavel souhlasil. Najednou
se objevil s penězi v ruce, ale
byl smutný, zatímco cizí pán
byl šťastný. Pavel si hned
uvědomil, že udělal pěkně
hloupou věc a začal pána
přemlouvat a přesvědčovat,
aby vše vrátil zpět, tak, jak to
bylo dříve.
Pochopil. že mít spoustu
peněz není to nejdůležitější.
Nejdůležitější je žít ve šťastné
a veselé rodině, kde se všichni
mají rádi a navzájem si
pomáhají.Naštěstí to byl
kouzelník, který jen chtěl, aby

ilustrace: Koláž

se Pavel poučil. Nakonec se
vše vrátilo do starých kolejí a
všichni byli spokojení. Pavel
přestal snít o bohatství,
protože nyní už věděl, že

bohatý dávno je.
 
(Markéta Seidlerová, Hlásná
trouba č. 4)



STRANA 6 / 6

6. ČÍSLO CENA 10 KČ


